

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر شکل شهر بر توسعه پایدار از نگاه طراحی شهری

محل انتشار:

اولین همایش ملی جغرافیا، مخاطرات محیطی و توسعه پایدار (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسنده:

امید شربتی - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری - سیرجان، واحد علوم و تحقیقات

خلاصه مقاله:

امروز شهر بیش از هر زمانی دیگر بوسیله نیروهای اقتصادی شکل می گیرد. یکی از موضوعات طراحی شهری در حال حاضر مسئله شکل پایدار شهر است. موضوع توسعه پایدار، آثار مخرب نحوه زندگی ما، در محیط زیست منطقه ای و جهانی شروع و به برنامه هایی حاوی تغییرات رفتاری، استفاده بیشتر از حمل و نقل عمومی، بازیافت مواد زائد و تغییر در ساخت و ساز بناها بوده است. با وجود اهمیت این موارد، کمتر به نقش شکل و ساختار کالبدی شهر در فرآیند تخریب محیط زیست پرداخته شده است. این پژوهش سعی بر شناساندن طراحی شهری و تاثیر شکل شهر بر توسعه و زندگی شهری پایدار دارد. این ایده پایداری هنوز کاملاً نوبوده و درک معانی و چگونگی به کارگرفتن آنهم چنان در حال شکل گیری است. به همین دلیل اختلاف نظرهای زیادی در مورد یک مدل شهری مناسب وجود دارد. موضوع جدیدی که امروزه در علوم مختلفی از جمله شهرسازی سر برافراشته، توسعه پایدار است. طرفداران توسعه پایدار معتقدند که توجهات محیط زیستی باید با عدالت اجتماعی و اقتصادی تعادل داشته باشند. محل تلاقی این سه حوزه، جایی است که کیفیت زندگی انسان ها میتواند در بهترین وضعیت باشد. برخی از برنامه ریزان حوزه چهارمی نیز قائل اند. مقوله آموزش و برای برخی اخلاق. در طراحی شهری، به خاطر وجود ارتباط بصری بین فرم مصنوعی با عدالت اجتماعی و اقتصاد و محیط زیست، این حوزه چهارم ممکن است زیباشناسی در نظر گرفته شود. و برای حفظ این زیبایی در طراحی شهری پایدار، ما تنها موجودات روی کره زمین نیستیم، و مسئولیت داریم زیستگاه های سایر مخلوقات را حفظ کنیم. و ما قادریم با طراحی خوب در محیط زیست خود، با استفاده موثر از منابع و حفاظت از محیط زیست هزینه ها را کاهش دهیم و بر بازدهی بیفزاییم. هدف کلی پژوهش حاضر، تبیین کیفیت محیط شهری پایدار به روش توصیفی تحلیلی مبتنی به اسناد کتابخانه ای می باشد. مسئله پژوهش اثرات زیست محیطی توسعه پایدار بر طراحی شهری است.

کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، پایداری شهری، محیط زیست، عدالت اجتماعی، شکل شهر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/211643>

